
                            令和６年１月吉日  
 

 令和６年度入学児童保護者   様 
                              三郷市立幸房小学校  
                              校長     中西 健二  

 
  保護者入学説明会のお知らせ    

  
 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと存じます。さて本校では、
入学準備、諸連絡のために保護者対象の入学説明会を下記のとおり開催いたします。  

つきましては、御多用の折りとは存じますが御出席くださいますよう御案内申し上げます。 
 

１   期 日       令和６年１月３０日（火）  ※入学説明会を２部に分けて行います。  
 
２ 時 間                    A：8:45～10:30       B：10:30～12:15      

 Ａグループ Ｂグループ 

 8:45～ 9:00 受付  

9:00～10:30 説明会・学用品購入  

10:30～10:45  受付 

10:45～12:15  説明会・学用品購入 

（Ａグループ）就学時健康診断の際、西玄関（案内の用紙がピンクか紫だった方） 
             と就学時健康診断の際、中央玄関（案内の用紙が黄色だった方） 
 

（Ｂグループ）就学時健康診断の際、中央玄関（案内用紙がオレンジだった方） 
と就学時健康診断の際、東校舎（案内の用紙が水色か黄緑だった方） 
で受付を行った方。 
就学時健康診断を本校で受けなかった方。 

 
３   場 所       三郷市立幸房小学校     体育館内   （説明及び学用品販売） 
       ※ 受 付 は 体 育 館 東 側 入 口 で す 。  

駐 輪 場 に つ い て は 、 裏 面 を 参 照 し て く だ さ い 。  
 
４   内 容 
（１）  学校長あいさつ         （学校長）     
（２）  ＰＴＡについて         （PTA 会長）    
（３）  入学前の準備について      （主幹教諭）  
（４）  学校保健について        （養護教諭） 
（５）  交通安全と通学路・下校班について（安全主任）  
（６）  質疑応答            （各担当）    
（７）  学用品購入 
 
５  持 ち 物    

①入学届 ②児童環境調査 ③就学時健康診断の結果のお知らせ（治癒証明書 該当者のみ） 
④PTA 会員名簿 ⑤ライデンスクール登録用紙 ⑥上履き（靴を入れるビニール袋）  
⑦筆記用具 

 
 
 
６   その他 

  保護者の方のみ御出席ください。お子さんを預かる場所は特に用意しておりませんので、
小さいお子さんはなるべくお連れにならないようにお願いします。 

  出席できないときは、前日までに御連絡ください。 
  受付時、受付名簿の正式な氏名の確認をしてください。児童の氏名ゴム印（中学校まで使

用）の注文は、この確認に基づいて行います。 
  車での来校は、御遠慮ください。 

 
 

                                   

①～④を忘れた場合、後日学校に持参していただきます。よろしくお願いします。 


